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Майнері в Новій Скопії приняли пропозицію уряду
30,000 ОСІБ В ІРЛАНДІЇ НЕСПОСІБНІ ДО 

ПРАЦІ ЧЕРЕЗ НЕДОЇДАННЯ.
ГОЛОСУВАННЯ ЧЛЕНІВ ЮМЛ ВИКАЗАЛО, ШО ЗА ПРИНЯТ- 

ТЯМ БУЛО 1,133 ГОЛОСІВ БІЛЬШОСТИ.
ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗИ ЗГИНУ­

ЛО ТРОХ МАПМЕРІВ.ФРАНЦІЯ Й ЕСПАНІЯ ВРУЧИЛИ АБД- 
ЕЛЬ-КРІМОВІ УМОВИ МИРА. ВНЛКЕСБЕР1, Па., 4. серпня. 

— В майні “Ліга* Велей Кол 
Ko." сталася вчера експльозія, 
підчас котрої втратило життя 
трох майнерів, а три инші май­
нері зістали так тяжко ранені, 
що не сподіються, що вони бу­
дуть жити.

Крім них 13 майнерів поне­
сли лекші ушкодження і нахо­
дяться в шпиталі.

Bd* голосів віддамо 6,693, їмо вказує на те, що багато майне­
рів цілком здержалися від голосування.

Визнають адміністративну автономію ріфської держави й хо­
чуть, щоб Абд-Ель-Крім визнав духовну вдасть 

султані Марока.

Делегати ірландського трейд-юнійного конгресу малюють роз- 
пучливе положення в країні, же 160 тисяч ро- ‘ 

бітників не мають заняття.

ГАЛФАКС, H. С., 6. серпня. 
— Майнері Нової Скошії пере-

Уря* відтягне одну пяту о- 
плат, які дістає за вуголь, а 
спірну справу системи “чек- 
аф", на підставі котрої компа­
нія відтягає при виплаті ющй- 
ні вкладки, віддасть під рефе­
рендум.

івели вчера голосування над 
пропозиціями провіиціональ- 
ного уряду і 1,133 голосами 
більшости рішили повернуте 
до праці на предложених умо­
вах. Всіх голосів віддано 6,693, 
що вказує, що багато майнерів 
здержалися від голосування.

На підставі пропозицій уря­
ду платня має бути та сама, що 
була в 1922 р., а умови праці 
остають ті самі, що минулого 

Тимчасовий контракт

НЮРИ. Ірландія, à. серпня. 
— Тут відбувається тепер ір­
ландський трейд-юнійний кон­
грес. На вчерашцій сесії про­
мовці говорили про грізний за­
стій в торговлі й застрашаю- 
че поширення безробіття.

Один делегат заявив, що в 
Ірландській Вільній Державі є 
100 тисяч безробітних, а в Ол- 
стері 60 тисяч. Инший делегат 
сказав, що робітників огортає 
роспука, так як вонй не мо-

ПАРИЖ, 6. серпня. — Коре­
спондент “Матіна” в Тетуані 
доносить, що Франція й Еспа- 
нія запропонували недавно 
Абд-Ель-Крімові такі умови 
мира:

1) Абд-Ель-Крім визнає ду­
ховну вдасть султана Марока 
та його наслідників.

2) Франція й Еспанія визна­
ють адміністративну автоно­
мію ріфської території

3) Ріфській державі дозволе­
но буде мати достаточну полі- 
ційну силу для вдержування 
порядку; офіцирами в цій полі­
ції мали би бути Французи.

4) Побільшені зони Цеутн й 
Меліли стають абсолютною 
власністю Еспанії.

5) Ріфська держава буде на­

ходитися між такими кордона­
ми: На заході лінія тягнеться 
не менше як 12 миль на схід 
від залізниці Танжер—Фез, на 
полудні йде ріками Верга й 
ЛюккоСт-е між випливами цих 
рік йде уявлена лінія.

6) Прибережна зона між Ат- 
лянтиком і вище згаданою лі­
нією на схід від залізниці та 
до Люккосу на полуднє має бу­
ти привернена до Танжерської 
зони, або поділена між Тан­
жер, який забрав би північну 
половину, та французьку зону, 
що забрала би полудневу по­
ловину.

Французьке міністерство за­
кордонних справ заперечило 
правдивість новішого звідом- 
лення.

жуть знайти праці, а в той час 
довкола себе бачуть, 
жить машинерія і ржавіє.

На конгресі виявилося, що 
ЗО тисяч осіб в Ірляндії стали 
цілком неспосібні до праці че­
рез бргк відповідної поживи, 
а багато тисяч виемігрували.

Один делегат заявив, що в 
наслідок виїзду Ірландців до 
чужих країв для Ірляндії нема 
виглядів на економічну будуч- 
чину.

як ле-

СТРАЙК БАНКОВИХ УРЯ-
- ЛОВЦІВ В ПАРИЖІ.
ПАРИЖ, 31. липня. — Під­

час страйку банкових урядов­
ців в Парижі прийшло вчера 
до вуличної боротьби між. 
страйкерами а поліцією.

Одного банкового урядовця 
ранено. Кількох урядовців а- 
рештовано, але пізніше випу­
щено на волю.

Страйк поширяється.

ГАЛЇФАКС, H. С. 6. серпня. 
— Страйк майнерів в Новій 
Скошії зістав полагоджений. 
Після рішення майнерів, які пе- 
реголосували вчера приняти 
пропозиції уряду, преміер 
Ровдс одержав нині рано теле­
граму від президента Беска, 
Роя Волвина, в якій сказано, 
що компанія прнняла умови у- 
ряду.

року
має бути заключений на про­
тяг 6 місяців, а за той час має 
бути переведена інвестигація 
індустрії. , z

ГРЕЦЬКИЙ УРЯД НЕ ЗІРВЕ МИРНИХ 
ЗНОСИН З БОЛГАРІЄЮ. .АМЕРИЦІ ЗАГРОЖУЄ СТРАЙК МАЙ­

НЕРІВ ТВЕРДОГО ВУГЛЯ.
НІМЕЦЬКІ (МАЙНЕРІ ЗАЖА­

ДАЮТЬ ПІДВИШКИ.

ЕССЕН, Німеччини, 3. сер­
пня. — Німецькі 1 майнері ка­
жуть, що по скінченню тепері­
шньої угоди з днем 31. серпня 
вони будуть домагатися 10 
проц. підвишки платні.

Власники копалень знову за­
являють, що будуть старатися 
обнизити платню.

Болгарський уряд робить все, що в його силі, щоб покарати 
убійників грецького дідича Ніколядесв.МОЖЛИВІСТЬ БЛЬОКАДИ КИТАЙ­

СЬКИХ ПОРТІВ АНГЛІЄЮ.
Переговори між майнерами І власниками копалень, що велися 

довший час в Атлентик Ситі, розбилися.
АТЕНИ, Греція, 5. серпня. —

Депеші з Софії доносять, що 
болгарський уряд робить все, 
що в його силі, щоб зловити 
й покарати убійників багато­
го грецького дідича Ніколяде- 
са, якого смерть загрожувала 
викликати нову 
крізу.

Грецько-болгарські відноси­
ни остають напружені, однак 
сподіються, що справа смерти 
Ніколядеса й мниме загрожу­
вання иншим Грекам в Болга­
рії будуть скоро полагоджені 
без дальших прикрих випадків.

АТЕНИ, Греція, 6. серпня. — 
Урядовий комунікат каже, що 
Греція не зіряе мирних зносин 
з Болгарією ізза убійства гре­
цького горожанина Ніколяде­
са в Болгарії, однак буде на­
стоювати на покаранню його 
убійників.

Комунікат дальше' каже, що 
Греція зажадає достаточної о- 
хорони для Греків в Болгарії.

Грецький уряд заявляє, що 
прикордонну сторожу скріпле­
но лише длятого, щоб допо­
могти тим-трецьким біженцям, 
які опускають Болгарію.

АТЛЕНТИК СИТІ, Н. Дж„ 5. 
серпня. — Майнері твердого 
вугля й власники копалень, я- 
кі вели тут переговори в спра­
ві заключення нового агрімен- 
ту, не могли прийти до нія­
кого» порозуміння й перегово- 

розбнлися. ■

не лйиіе ВІДМОВИЛИСЯ СПОВНИТИ 
домагання майнерів, але ще й 
настоювали на знижці платні.

Переговори велися головно 
над домаганням майнерів- що­
до підвишки платні на 10 проц.
Однак власники копалень від­
мовилися також сповнити до­
магання майнерів щодо заве­
дення системи “чек-аф", на під- тійських урядових кругах 
став і* котрої компанії відтяга- редбачають бльокаду китай- 

nfhi ви пліті юнійні вклад- ськи* поРтів- як,ц0 протибри- 
тійеькі розрухи і бойкот ôy-

Страйк, якщо він вибухне, Д5ТЬ продовжатися. 
обійме около 15 тисяч майне- * ОНҐ КОНҐ, Китай, 5. сер- 
pj'B пня. — На робітничому мітін-

-
Кантонські страйкері кажуть, що є певні побіди, бо держать 

в своїх руках життя Гонг Конгу. ІТАЛІЯ И АНГЛІЯ ШЛЮТЬ 
КОРАБЛІ ДО МАРОКА.

ЛОНДОН, 3. серпня. — Зві- 
домлення з Італії кажуть, що 
преміер Муссоліні вислав до 
Танжеру в Мароко воєнні кора­
блі, яким припоручено сліди­
ти за подіями в Мароко.

З инших жерел повідомля­
ють, що в суботу відплили до 
Гібральтару англійські воєнні 
кораблі з такими самими до­
рученнями, що й італійські.

і
балканськуЛОНДОН, 6. серпня. — Де­

пеша до “Дейли Мейл” з Гонг 
Конґ каже, що в тамошніх бри­

гу в Кантоні ухвалено вчера 
резолюцію, в якій закликаєть­
ся до страйку, як більш успі- 
шного средства, ніж бойкот, 
“> боротьбі з імперіялістами”.

“Ми є певні побіди”, каже 
резолюція, “тек як ми держи­
мо в своїх руках життя Гснг 
Конгу". (Місто Гонг Конґ є 
бритійською кольонією.) -

ри
Якщо федеральний або стей- 

товий уряди не розпічнуть нія­
ких кроків, щоб привести обі 
сторони до порозуміння, то з 
днем

пе-

ють
1. вересня розпічнеться 

страйк майнерів.
Представники майнерів зая-

ки.

внлн, що власники копалень

БІЙКА МІЖ СТРАЙКУЮЧИМИ МАЙНЕ 
РАМИ І ПОЛІЦІЄЮ У ВАЛІЇ.

КАНТОН, Китай, 6. серпня. 
— Звідомлення кажуть, що в 
наслідок протичужинецької' а- 

німецьких міст наступила після іітації Китайців полишено бу- 
того, як тодішній німецький динок бритійського консулату 
міністер закордонних справ Сі- в Вукуві, 180 миль на захід від 
монс відмовився приняти ре- Кантону. Негайно після того 
параційні умови, вироблені будинок консуляту спльондро- 
лондонською конференцією. вано.

Від тоді Діссельдорф став Положення в Кантоні є спо- 
був головною кватирок) фран- кійне, однак страйк китайських 
цузьких окупаційних властей, робітників лродовжаеться.

ВІННІЙЕҐУ

МИ УГОД ВІДНОСНО КИТАЮ.
ПАРИЖ, 6. серпня. V- Рада 

амбасадорів поручила аліянт- 
ській військовій комісії, щоб

Бо|Іоть6а тревала близько три годині І в ній ранено тяжко ко- вона перевела евакуацію Діс- 
манданта й 10 поліцаїв та многих страйкерів. сельдорфу, Дуісбурґу і Рурор-

ту, які були окуповані аліянта- 
Сі боротьби ранено тяжко по- ми независимо від Рурщини в 
ліційного коменданта й it) по- березні (марті) 1921 року.

Окупація цих трох важних

В недовгому чагі має бути скликана конференція ■ справі ре­
візії китайської цлової тарифи.

ВАШІНГТОН, 6. серпня. — 
Представники девятьох дер­
жав формально обмінялися 
вчера в державному департа­
менті ратифікаціями двох до­
говорів відносно Китаю, за- 
ключених на вашінгтонській 
конференції.

Державами, що обмінялися 
ратифікаціями, були: Велика 
Британія, Ф^іація, Японія, Іта­
лія, Голяндія, Бельгія, Порту­
галія, Злуч. Держави і Китай.

На підставі одного з догово­
рів в недовгому часі має бути 
скликана конференція пред­
ставників держав в справг'ре- 
візії китайської цлової тари­

фи. Конференція ця має під­
вищити Китаєві доходи з цла 
з 5 проц. або й менше на 7% 
до 10 проц.

Другий договір відноситься 
до політики “відкритих две­
рей" в Китаю, яку проповіду­
ють Злучені Держави. На під­
ставі договору в цій справі та­
кож має відбутися конферен­
ція.

АММАНФОРД Ва-тія, 7-го 
серпня. — У вуглевому районі, 
де майнері вийфли на страйк, 
вибухлн вчера еечером нові 
грізні розрухи.

Кількасот страйкерів заата- 
кували майну, щоб примусити 
робітників, які вмпомповують 
воду і доглядають .майни, аби 
вони покинули працю.

Вони стрінулися з сильним 
відділом поліції, що стерегла 
майни, і між обома сторонами 
вивязалася боротьба, яка тре­
вала близько три годині. В ча-

ліцаїв та багатьох страйкерів.
В свойому атаку страйкері *. 

були-6 майже перемогли полі­
цію, однак її на поміч прибули 
в автомобілях свіжі відділи по­
ліції.

-*

ВІСТИ з
Ломимо того боротьба про-

довжалася при світлі горіючої МІСЬКА РАДА. ПРОТИ НОВОЇ 
яку запалили

Лейбор Кавнсил у Венкувер, 
яка порекомендувала 5^шев- 
ннй тиждень ‘Трейдс енд Лей­
бор Конгресові Канади, що 
збереться 9. серпня в Оттаві.

На засіданню ухвалено та­
кож резолюцію, в якій одо- 
бряеться співробітництво з 
Червоним Інтернаціоналом Про 
фесійних Союзів і Амстердам­
ським Інтернаціоналом Проф- 
союзів. Ця акція не означає, 
що вінніпегська Трейдс енд 
Лейбор Кавнсил вступає до ко­
трогось з тих інтернаціоналів, 
але що вона має на меті приве­
сти до кооперації між цими 
двома групами, коли лише це 
є можливе.

Комітет допомоги майне- 
рам в Новій Скошії повідомив, 
що вінніпегські юнійні робіт­
ники вислали на допомогу 
страйкуючим майнерам 125 до­
ларів. ,

щоб обговорити цю справу.
Алдермсн Блумберґ поста­

вив внесок, щоб місто заборо­
нило оперувати трамваї з од­
ним чоловіком на всіх лініях, 
за виїмком Пембіни, Сотерленд 
і Келвін, де такі трамваї вже о- 
перують,

З огляду однак на те, що на 
завданню не було потрібного 
числа членів, справу відлеже­
но до регулярного засідання, 
що відбудеться в понеділок.

Крім цих двох конференцій 
відмутися конференціястарти сіна, 

страйкері.
Велика юрба симпатиків май­

нерів приглядалася з боку цій 
боротьбі.

СИСТЕМИ КОМПАНІЇ. має ще
в справі ревізії екстериторіаль­
них прав чужинців в Китаю; 
цю конференцію скликається 
старанням уряду Злучених 
Держав.

Вінніпегська електрична ком­
панія завела на вулицях Нотр 
Дейм і Сарджент нову систему. 
Дотепер в трамваях на тих ву­
лицях були мотормени і. кон­
дуктори, а тепер компанія за­
брала по одному чоловікові з 
кожного трамваю і оставший 
робітник сповняє ролю конду­
ктора й мотормена.

Таку зміну зробила електри­
чна компанія без повідомлен- 

ПРАГА, Чехосдоваччина, 5. що видумано якусь нову бур- ня В виду цього міська
серпня. — Поліція кдж<" що жудзну провокацію проти ко- paJU зійшлася минулого вів- 
викрнла змову на страчення зі мунісНв, цим разом в Чехо- тірка на спеціальне засідання,
світа президента Масарика на Словаччині. Під “Московським"-------------------------------------------
прикі| Московського (?!) Ін­
тернаціоналу та арештувала 
д-ра Гавсера, секретаря Кому­
ністичної Партії, ті комуністи­
чного письменника на іме Ста-

£

НОВА ПРОВОКАЦІЯ ПРОТИ КОМУНІ­
СТІВ В ЧЕХОСЛОВАЧЧИНІ. ІТАЛІЙСЬКИЙ СОЦІАЛІСТ В КАНАДІ.

* МОНТРЕАЛ, 5. серпня. — 
Вінчензо Вачірка, від ряду літ 
соціалістичний посол до іта­
лійського парламенту а тепер 
вигнанець зі свого рідного 
краю, прибув в понеділок до 
Канади і був депортований па­
ру мінут після того, як приї­
хав до Йонтреалу. Однак пі­
зніше його освободжено на 
пряказ домініяльннх властей і

дано дозвіл остати в Канаді.
Вачірка винуе канадійських 

сторонників Муссоліні за його 
депортацію.

Він виїздить нині вечером з 
Монтреалу на обїздку по Злу­
чених Державах.

ЗАЯВЛЯЮТЬСЯ ЗА 5-ДНЕВ- 
НИМ ТИЖНЕМ ПРАЦІ-

На свойому регулярному за­
сіданню минулого вівтірка 
Трейдс енд Лейбор Кавнсил 
заявилася за 5-дяевним тиж­
нем праці, як средством на ча­
стинне усунення безробіття.

Ініціатива за такою резолю­
цією прийшла від Трейдс енд

ний політично чоловік знає, 
що Комінтерн нікому не дає 
ніяких пркказів на страчення 
зі світа президентів чи кого-б 
там не було, бо комуніста не 
визнають такого рода бороть-

Інтернаціоналом депеша розу­
міє «певно Комуністичний Ін­
тернаціонал, так як дальше 
сказано, що арештовано секре­
таря чеської Компартії й кому-, 
ністнчяого 
тимчассМ 1 найменше грамот- би.)

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ним! Вісти”!

письменника. А
(Повита новинка свідчить,
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